
 PROTOKÓŁ Nr XXII/21
RADY GMINY GRODZISK

z dnia 26 października 2021 roku

Obrady XXII Sesji  Rady Gminy Grodzisk odbywały się w świetlicy OSP w Grodzisku.
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Grodzisk Pan Władysław Stefan Romaniuk.

W obradach uczestniczyło 15 radnych, Wójt Gminy Dariusz Tatarczuk, Skarbnik Gminy
Pani  Grażyna  Sajewicz,  Sekretarz  Gminy  Pan  Krzysztof  Radziszewski,  pracownicy  tut.  Urzędu
inspektor  ds.  obsługi  organów  Rady  Gminy  Aneta  Rękawek  oraz  młodszy  referent  ds.  rolnictwa,
obrony cywilnej  Łukasz Zubki. 

Obrady protokółowała Aneta Rękawek.

Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad XXII Sesji Rady Gminy Grodzisk. 
3. Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 14 lipca 2021 r.
4. Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 2 września 2021 r. 
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
6. Informacja Wójta Gminy z wykonania budżetu za I półrocze 2021r. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/158/18 Rady Gminy Grodzisk z

dnia 16 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Grodzisk,
9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zasad  wynajmowania  lokali  wchodzących  w  skład

mieszkaniowego zasobu Gminy Grodzisk.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu na okres do lat 3 w trybie

bezprzetargowym dotychczasowemu najemcy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań

własnych za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.
12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości  położonej  w

miejscowości Aleksandrowo oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr. 80/2 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 
14. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
15. Dyskusja, wolne wnioski i informacje.
16. Zamknięcie obrad.

Ad 1. 
Przewodniczący  Rady  Władysław  Stefan  Romaniuk  poprosił  wszystkich  zebranych  o

powstanie aby uczcić minuta ciszy śmierć Pana Romualda Fabiańskiego, który przez wiele lat pełnił
funkcje sołtysa wsi Jaszczołty oraz w ubiegłych latach był radnym gminy Grodzisk. 

Kolejno Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Agacie Filipiuk przedstawicielce firmy
Pronar która zareklamowała w kilku zdaniach swoją firmę oraz poinformowała o ofertach pracy
jakie ma do zaoferowania firma Pronar na lokalnym rynku pracy. 

Następnie otwarcia posiedzenia XXII Sesji Rady Gminy Grodzisk o godz. 10.13   dokonał
Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Władysław  Stefan  Romaniuk.  Otwierając  obrady  przywitał
przybyłych  na  posiedzenie  a  następnie  na  podstawie  listy  obecności  poinformował,  że  na sesji
obecnych jest 15 radnych. Stwierdził, że Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały.
Ad 2.

Przewodniczący  odczytał  proponowany  porządek  obrad  na  XXII  Sesje  Rady  Gminy,  a
następnie zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy wnoszą uwagi do porządku obrad, który został
przesłany wraz z materiałami sesyjnymi. 

Radny Bogdan Moczulski złożył wniosek formalny o usunięcie z porządku obrad punktu 8.
Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/158/18 Rady Gminy Grodzisk z dnia 16



października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Grodzisk.
Kolejno  Przewodniczący Rady Władysław Stefan  Romaniuk złożył  wniosek formalny o

wprowadzenie do porządku obrad punktu 12a Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
zamianę zabudowanych nieruchomosci gruntowych położonych w miejscowosći Koryciny. 

Przewodniczący  Rady  przyjął  wszystkie  wnioski  formalne  radnych  i  zarządził  przerwę
techniczną w celu wprowadzenia powyższych wniosków do systemu głosowań. 

Następnie Przewodniczący wznowił obrady sesji i poddał głosowaniu zgłoszony wniosek
radnego Bogdana Moczulskiego. 

W  wyniku  głosowania  wniosek  formalny  radnego  Moczulskiego  został  przyjęty  w
głosowaniu jawnym bezwzględną większością głosów stosunkiem: 12 za usunięciem z porządku
obrad  punktu  8,  0  przeciw,  3  wstrzymujący  się  (12:0:3)  przy  15  radnych  obecnych  podczas
głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXII  Sesji  w  dniu  
26 października 2021 r. w sprawie wniosku formalnego Radnego Bogdana Moczulskiego stanowi
załącznik nr 1 do powyższego protokołu. 

Kolejno  Przewodniczący  Rady  poddał  głosowaniu  złożony  przez  siebie  wniosek  tj.  o
wprowadzenie do porządku obrad punktu 12a. 

W  wyniku  głosowania  wniosek  formalny  Przewodniczącego  Rady  został  przyjęty  w
głosowaniu  jawnym  bezwzględną  większością  głosów  stosunkiem:  15  za  wprowadzeniem  do
porządku obrad punktu 12a,  0 przeciw, 0 wstrzymujący się (15:0:0) przy 15 radnych obecnych
podczas głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXII  Sesji  w  dniu  
26 października 2021 r. w sprawie wniosku formalnego Przewodniczącego Rady stanowi załącznik
nr 2 do powyższego protokołu. 

Przewodniczący Rady odczytał  poprawiony porządek  obrad  po wniesionych  zmianach  i
poddał go głosowaniu. Porządek obrad został przyjęty zwykłą większością głosów w głosowaniu
jawnym 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15:0:0).

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXII  Sesji  w  dniu  
26  października  2021 r.  w sprawie  przyjęcia  porządku obrad XXII  Sesji  Rady Gminy stanowi
załącznik nr 3 do powyższego protokołu. 
Ad 3.

Przewodniczący  poinformował,  że  protokół  z  XX Sesji  Rady Gminy Grodzisk  z  dnia  
14 lipca 2021 r. udostępnione były do wglądu w Urzędzie Gminy w pokoju nr 7 oraz zamieszczony
został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Grodzisku.
Zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej Sesji? 

Radni nie wnieśli do protokołu żadnych uwag. W związku z powyższym Przewodniczący
przeprowadził  głosowanie nad przyjęciem protokołu z XX Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia  
14  lipca  2021  r.  Rada  przyjęła  protokół  zwykłą  większością  głosów  w  głosowaniu  jawnym
stosunkiem głosów 15 za,  0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15:0:0) przy 15 radnych obecnych
podczas głosowania.

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXII  Sesji  w  dniu  
26  października  2021  r.  w  sprawie  przyjęcia  protokołu  z  poprzedniego  posiedzenia  z  dnia
14.07.2021 stanowi załącznik nr 4 do powyższego protokołu. 
Ad.4 

Przewodniczący poinformował,  że  protokół  z  XXI Sesji  Rady Gminy Grodzisk  z  dnia  
2  września  2021  r.  udostępnione  były  do  wglądu  w  Urzędzie  Gminy  w  pokoju  nr  7  oraz
zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Grodzisku.
Zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej Sesji? 

Radni nie wnieśli do protokołu żadnych uwag. W związku z powyższym Przewodniczący
przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXI Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia  
2  września  2021 r.  Rada  przyjęła  protokół  zwykłą  większością  głosów w głosowaniu  jawnym
stosunkiem głosów 15 za,  0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15:0:0) przy 15 radnych obecnych



podczas głosowania.
Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXII  Sesji  w  dniu  

26  października  2021  r.  w  sprawie  przyjęcia  protokołu  z  poprzedniego  posiedzenia  z  dnia
02.09.2021 stanowi załącznik nr 5 do powyższego protokołu. 
Ad.5

Wójtowi Gminy Dariuszowi Tatarczukowi, przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności
między XX a XXII sesją tj. w okresie od 14.07.2021 do 26.10.2021.

Treść sprawozdania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Ad 6. 

Informacje Wójta Gminy z wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku oraz pozytywną
opinie  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Białymstoku  o  przedłużonej  przez  Wójta  Gminy
Grodzisk informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2021 r. przedstawiła Skarbnik
Gminy Pani Grażyna Sajewicz. 
Ad.7
Interpelacje i zapytania radnych:

Radny Bogdan Moczulski poprosił o wyjaśnienie na jakiej podstawie Wójt Gminy opłacił 
notę w wysokości 872 zł jaka Burmistrz miasta Siemiatycze obciążył naszą gmina za prowadzenie 
punktu szczepień w Siemiatyczach?

Wójt Gminy Dariusz Tatarczuk wyjaśnił, iż wszystkie sąsiednie gminy były obciążone 
podobnymi notami wynikało to z decyzji Wojewody Podlaskiego dot. otworzenia i funkcjonowania 
danego punktu w każdym powiecie. Każda gmina miała na celu wydelegowanie jednego 
pracownika do danego punktu oraz opłatę noty.
Ad. 8 

Dany punkt został usunięty z porządku obrad. 
Ad.9

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zasad  wynajmowania  lokali  wchodzących  w  skład
mieszkaniowego zasobu Gminy Grodzisk.

Treść projektu uchwały prezdstawił Przewodniczący Rady . 
Radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego  projektu  uchwały więc  Przewodniczący Rady

poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr XXII/131/21
w sprawie sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu
Gminy Grodzisk.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 15
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15:0:0) przy 15 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXII  Sesji  w  dniu  
26  października  2021r.  dotyczący  w/w  uchwały,  stanowi  wraz  z  uchwałą  załącznik  nr  7  do
powyższego protokołu. 
Ad 10.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu na okres do lat 3 w trybie
bezprzetargowym dotychczasowemu najemcy.

Treść projektu uchwały również przedstawił Przewodniczący Rady Władysław Romaniuk.
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały więc Przewodniczący Rady poddał
głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr XXII/132/21
w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu na okres do lat 3 w trybie bezprzetargowym
dotychczasowemu najemcy.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 15
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15:0:0) przy 15 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXII  Sesji  w  dniu  
26  października  2021r.  dotyczący  w/w  uchwały,  stanowi  wraz  z  uchwałą  załącznik  nr  8  do



powyższego protokołu. 
Ad 11.

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań
własnych za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Treść  projektu  uchwały  przedstawił  Przewodniczący  Rady  Gminy.  Następnie  otworzył  on
dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. 

Radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego  projektu  uchwały więc  Przewodniczący Rady
poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr XXII/133/21
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań własnych za pobyt w 
ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 14
za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się (14:0:1) przy 15 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXII  Sesji  w  dniu  
26  października  2021r.  dotyczący  w/w  uchwały,  stanowi  wraz  z  uchwałą  załącznik  nr  9  do
powyższego protokołu. 
Ad.12

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości  położonej  w
miejscowości Aleksandrowo oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr. 80/2 

Treść  projektu  uchwały  przedstawił  Przewodniczący  Rady  Gminy.  Następnie  otworzył  on
dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. 

Radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego  projektu  uchwały więc  Przewodniczący Rady
poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr XXII/134/21
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości 
Aleksandrowo oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr. 80/2 

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 15
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15:0:0) przy 15 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXII  Sesji  w  dniu  
26  października  2021r.  dotyczący  w/w  uchwały,  stanowi  wraz  z  uchwałą  załącznik  nr  10  do
powyższego protokołu. 
Ad.12a 

Podjęcie uchwały  w sprawie wyrażenie zgody na zamianę zabudowanych nieruchomosci
gruntowych położonych w miejscowości Koryciny 

Treść  projektu  uchwały  przedstawił  Przewodniczący  Rady  Gminy.  Następnie  otworzył  on
dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. 

Radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego  projektu  uchwały więc  Przewodniczący Rady
poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr XXII/135/21
w sprawie wyrażenie zgody na zamianę zabudowanych nieruchomosci gruntowych 
położonych w miejscowości Koryciny 

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 14
za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się (14:0:1) przy 15 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXII  Sesji  w  dniu  
26  października  2021r.  dotyczący  w/w  uchwały,  stanowi  wraz  z  uchwałą  załącznik  nr  11  do
powyższego protokołu. 
Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 
Treść projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Następnie Przewodniczący

Rady otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. 
Radny Radosław Zalewski  zasugerował  iż  kolejne pieniądze z budżetu są przeznaczone na

Korycin tj. 84 000,00 zł a drogi gminne nadal są nieporównane i w złym stanie. 



Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.
Uchwała Nr XXII/136/21

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 
Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 14

za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się (14:1:0) przy 15 radnych obecnych w czasie głosowania. 
Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXII  Sesji  w  dniu  

26  października  2021r.  dotyczący  w/w  uchwały,  stanowi  wraz  z  uchwałą  załącznik  nr  12  do
powyższego protokołu. 
Ad.14

Wójt Gminy Grodzisk udzielił  odpowiedzi na interpelacje i  zapytania Radnego Bogdana
Moczulskiego w punkcie 7 obrad. 
Ad.15

Przewodniczący Rady poinformował o badaniach profilaktycznych dla Pań i  możliwości
skożytania  z  nich.  Wszelkie  dokładne  informacje  są  umieszczone  na  ulotce  ktorą  udostęnił
zabranym. 

W  dalszej  cześci  obrad  wywiązała  się  dyskusja  pomiedzy  Wójtem  Gminy  Dariuszem
Tatarczukiem a  radnym Waldemarem Kryńskim w  której  to  radny  zarzucił  Wójtowi,  iż  przez
kontakty  z  Prezesem  Wodociągów  Podlaskich  próbuję  wpłynąć  na  jego  osobę  poprzez
przekupywanie oraz zastraszanie. 

Następnie  sołtys  wsi  Kosianka-Boruty  i  Kosianka-Trojanówka  Zenon  Boguszewski
wypowiedział  się,  iż  jego  zdaniem powinniśmy wspierać  i  promować  Koryiny  gdyż  są  naszą
perełką to dzięki nim i Państwu Angielczyk nasza gmina zasłyneła w Polsce i na świecie. Dodał
również  ,iż  wielokrotnie  Wójt  był  fundatorem  nagród  i  pucharów  w  imprezach  przez  niego
organizowanych za co mu składa podziękowania. 

Sołtys wsi Krynki-Jarki wnioskował o skończenie naprawy drogi w miejscowości Krynki-
Jarki przez intensywnymi opadami deszczu . 

Sołtys  wsi  Rybałty  Boguszewska  Mirosława  zgłosiła  potrzebę  naprawy  drogi  relacji
Makarki – Rybałty która jest drogą asfaltową obecnie w bardzo złym stanie. 
Ad 16.

Na  zakończenie  Przewodniczący  Rady  w  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad,  o
godzinie  11.20  zamknął  XXII  Sesję  Rady Gminy Grodzisk,  dziękując  wszystkim zebranym za
przybycie i udział w posiedzeniu. 

Protokółowała Zatwierdzam

Przewodniczący Rady 
Aneta Rękawek 

insp. ds obsługi organów Rady Gminy Władysław Stefan Romaniuk
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